高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107年 3月 22日

發文字號：高市旅行(107)良字第 121號

主旨:為預防諾羅病毒食品中毒，請會員旅行社及導遊領隊宣導旅客食用貝

類產品時應徹底加熱一案，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 3 月 15 日觀業字第 1070904901 號函轉衛

生福利部食品藥物管理署 107 年 3 月 12 日 FDA 食字第 1071300783B

號函辦理。

2. 根據媒體報導香港旅客食用觀光漁港業者提供之烤生蠔後，出現腹

瀉、嘔吐及發燒等疑似食品中毒症狀。

3. 請會員旅行社向導遊、領隊宣導，因貝類產品易受生長環境中諾羅

疾毒污染，若生食來自受污染水域的貝類產品，有可能造成諾羅病

毒食品中毒之情形，提醒旅客食用貝類產品時應徹底加熱，切勿追

求口感而忽略生食之風險。

4. 有關預防諾羅病毒之相關文宣品，請逕行自該署網站

(http://www.fda.gov.tw)「首頁/業務專區/食品/餐飲衛生/防治

食品中毒專區」下載使用。

5.請至該機關網頁左方為民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61，

識別碼:HPRJL8FI  發文日期:1070315  發文字號:1070904901

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://www.fda.gov.tw)「首頁/業務專區/食品/餐飲衛生/
http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61